
   
 

Uchwała Nr  VI/22/11 
Rady Miejskiej w Mieroszowie 

z dnia  28 stycznia 2011r. 
 
w sprawie : wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XII/46/07 Rady Miejskiej Mieroszowa  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mieroszów  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
( tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Mieroszowie uchwala  
co następuje : 
 

§ 1 
 
W Statucie Gminy Mieroszów uchwalonego Uchwałą Nr XII/46/07 Rady Miejskiej 
Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2007r. wprowadza się następujące zmiany : 
1. § 16 otrzymuje  brzmienie: 
 „§16 ust.1. Przewodniczący Rady, organizuje pracę Rady, w szczególności: 

1) zwołuje sesję Rady,  
2) przewodniczy obradom, 
3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 
4) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał, 
5) podpisuje uchwały Rady,  
6) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonania przez radnych ich 

mandatu, 
7) Przewodniczący Rady koordynuje prace komisji Rady”. 

2. §  24 otrzymuje brzmienie: 
„ § 24 W sesjach rady uczestniczy Burmistrz i wyznaczone przez Burmistrza osoby”. 
3. § 32 otrzymuje brzmienie: 
„ § 32 ust.2 Radny, Burmistrz zgłasza projekt uchwały do Biura Rady Miejskiej celem 
umieszczenia go w porządku obrad najbliższej komisji. 
ust.3 Projekt uchwały powinien określać w szczególności: 
 1) tytuł uchwały, 
 2) podstawę prawną, 
 3) postanowienia merytoryczne, 
 4) w miarę potrzeby określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały, 
 5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 
 6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały, 
 7) uzasadnienie, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz skutki 
społeczne i finansowe, 
 8) projekt powinien być opatrzony datą i podpisem projektodawcy, 
 9) projekt powinien zawierać opinię co do zgodności z prawem. 
ust.4  1) W celu zgłoszenia inicjatywy grupa mieszkańców Gminy składa do Referatu 
Organizacyjno Prawnego i Obsługi Interesantów Urzędu: 
 a) wniosek ze wskazaniem osób upoważnionych do kontaktów w imieniu inicjatorów, 
 b) listę osób popierających inicjatywę. 
 2) Lista osób popierających inicjatywę, o której mowa w punkcie 1) litera b) 
niniejszego paragrafu jest to lista, która zawiera nie mniej niż 50 inicjatorów wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, adresu, PESEL oraz podpis każdej osoby. 



 3) Wniosek, który nie spełnia wymogów formalnych nie podlega rozpatrzeniu. 
 4) Wniosek, który spełnia wymogi formalne: 
  a) Przewodniczący Rady Miejskiej kieruje wniosek do Burmistrza, celem 
przygotowania projektu uchwały. 
 5) Po skierowaniu wniosku na sesję Rady, Przewodniczący informuje inicjatorów o jej 
terminie. 
4. § 64 otrzymuje brzmienie: 
„Porządek obrad sesji obejmuje w szczególności : 

1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji, 
2) sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie miedzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady, 
3) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska, 
4) interpelacje i zapytania Radnych, 
5) odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, 
6) wolne wnioski i informacje, w tym mieszkańcy gminy. 

5. § 66 otrzymuje brzmienie: 
„§ 66 ust. 8. Przewodniczący Rady informuje Radnych o złożonych interpelacjach  
i odpowiedziach na najbliższej sesji Rady, w ramach odrębnego punktu porządku obrad”. 
6. § 68 otrzymuje brzmienie: 
„§ 68 ust. 2. Przewodniczący Rady udziela głosu według kolejności zgłoszeń”. 
7.§ 72 otrzymuje brzmienie : 
„§ 72 ust.3. Po rozpoczęciu procedury głosowania, do momentu zarządzenia głosowania, 
Przewodniczący Rady może udzielić radnym głosu tylko w celu zgłoszenia wniosku 
formalnego o sposobie  głosowania”. 
8. § 76 otrzymuje brzmienie: 
„§ 76 ust.2. Przebieg sesji nagrywa się na nośnik pamięci, który przechowuje się co najmniej 
do czasu podjęcia decyzji o jakiej mowa w § 64 pkt.”. 
9. § 77 otrzymuje brzmienie: 
„§ 77 ust.1. Protokół z sesji sporządza się w ciągu 10 dni roboczych od daty zakończenia 
sesji”. 
10. § 78 otrzymuje brzmienie: 
„§ 78 ust. 1. Nie później niż na najbliższej sesji Radni oraz Burmistrz mogą zgłaszać 
poprawki lub uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga 
Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nagrania z przebiegu 
sesji”. 
11.§ 81 otrzymuje brzmienie: 
„§ 81 ust. 2. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący obrad, przeliczając głosy 
oddane „za”, „przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je i porównując z listą Radnych 
obecnych na sesji, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole”. 
„§ 81 ust. 6 pkt. 1 uchwalanie budżetu”. 
12. § 95 otrzymuje brzmienie : 
„§ 95 ust.1. Kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegają zamierzenia przed ich 
zrealizowaniem. 
ust. 2.Rada może nakazać rozszerzenie zakresu i przedmiotu kontroli. 
ust.3. Uchwały Rady, o których mowa w ust. 2 wykonywane są niezwłocznie. 
13. § 97 otrzymuje brzmienie: 
„§ 97 ust. 1. Czynności kontrolne Komisji Rewizyjnej dokonuje się w składzie co najmniej  
3 członków Komisji”. 
14. § 105 otrzymuje brzmienie: 
„§ 105 ust.1. Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie : 



1) w pierwszym roku kadencji – w ciągu miesiąca od daty jej rozpoczęcia, 
2) w latach następnych – w grudniu i czerwcu roku objętego planem. 

ust. 2. Plan przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej: 
1) terminy odbywania posiedzeń, 
2) terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli”. 

15. § 107 otrzymuje brzmienie: 
„§ 107 ust. 2. Przewodniczący zwołuje jej posiedzenia w skuteczny sposób”. 
 

§ 2 
 
W Regulaminie Komisji Ogólnej stanowiącym załącznik nr 7 do Statutu Gminy Mieroszów 
uchwalonego Uchwałą Nr XII/46/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2007r. 
wprowadza się następujące zmiany : 
1. § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3 ust.1. Komisja działa zgodnie z półrocznym planem pracy uchwalanym : 

1) w pierwszym roku kadencji – w ciągu  miesiąca od daty jej rozpoczęcia,  
2) w grudniu i czerwcu roku objętego planem”. 

2. § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7 ust.1. Przewodniczący Komisji – a w przypadku jego nieobecności – 
Wiceprzewodniczący, w szczególności : 

1) zwołuje posiedzenia Komisji, 
2) przewodniczy obradom, 
3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Komisji, 
4) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał”. 

 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie : 

  

 Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

( tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy  uchwalanie statutu gminy oraz wprowadzenie zmian. 

 Zmiany zaproponowane w przedmiotowym projekcie uchwały mają na celu 

dostosowanie do zaktualizowanej ustawy o samorządzie gminnym. 

 


